
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

316 / 2020 del 05/10/2020 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE MONZA, 233 
MILANO - SECONDA FASE". AMMISSIONE PARTECIPANTI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE MONZA, 
233 MILANO - SECONDA FASE". AMMISSIONE PARTECIPANTI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 433/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

 con delibera del Direttore Generale n. 225/2020 del 25.06.2020 si è provveduto ad 
indire, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. attraverso la piattaforma 
telematica Sintel, una procedura concorsuale aperta per l’affidamento dei lavori 
di riqualificazione del Rifugio Finzi-Ottolenghi sito in Viale Monza, 223 Milano 
seconda fase, per un importo a base d’asta pari ad € 1.509.103,50 IVA esclusa; 

 il termine ultimo, come previsto nel disciplinare di gara, per il ricevimento delle 
offerte è stato fissato alle ore 11:00 del 18.09.2020; 

 entro il termine ultimo di cui in premessa, è pervenuta, attraverso la piattaforma 
Sintel, la seguente offerta: 

Numero protocollo 
informatico 

Operatore economico Data invio offerta 

1600410396133 CREA.MI S.r.l. 

08287360963 

Venerdì 18 settembre 2020 

08.26.36 CEST 

 in data 22.09.2020 alle ore 10:00, in seduta pubblica, si è provveduto all’apertura 
della busta contenente la documentazione amministrativa presentata dalla 
società CREA.MI S.r.l. che, come da verbale allegato alla presente, è risultata 
completa e conforme, fatta salva verifica dettagliata da parte del RUP; 

PRESO ATTO CHE 
è possibile ammettere alle successive fasi di gara la società CREA.MI S.r.l. 

RILEVATA 
di conseguenza, la necessità di procedere all’individuazione dei componenti della 
Commissione Giudicatrice per procedere alla valutazione qualitativa dell’offerta 
presentata; 

PRESO ATTO 
 delle previsioni del Regolamento Aziendale per l’individuazione di seggi di gara, 

commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato da AREU con 
delibera del Direttore Generale n. 122 del 12.06.2012; 

 che la Direzione Strategica aziendale ha identificato, nel rispetto delle disposizioni 
sancite dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle disposizioni transitorie di cui 
all’art. 216, comma 12 del D. Lgs. 50/216 e s.m.i., in attesa della costituzione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

dell’Albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici presso l’ANAC (art. 78 D. 
Lgs. 50/2016), quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti 
con il ruolo di seguito specificato: 

1. Ing. Alex Zambroni – Responsabile S.S. Logistica – Dirigente Tecnico AREU – 
presidente o suo supplente appositamente nominato; 

2. Dott. Stefano Sironi – Responsabile S.C. Formazione – Dirigente AREU –
componente o suo supplente appositamente nominato; 

3. Geom. Moira Plona – Operatore Tecnico S.S. Ingegneria Clinica AREU – 
componente e segretario verbalizzante o suo supplente appositamente 
nominato; 

DATO ATTO CHE 
tutti i soggetti sopra richiamati dovranno presentare le dichiarazioni previste dall’art. 77 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in curricula da pubblicare sul sito di AREU;  

PRESO ATTO CHE 
il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’attività svolta dal seggio di gara come da verbale del 
22.09.2020, il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
delibera; 

2. di ammettere la società CREA.MI S.r.l. che ha presentato offerta per la gara aperta 
in argomento, alle successive fasi di gara, a seguito di verifica della 
documentazione amministrativa presentata 

3. di nominare, ai sensi degli artt. 77 e 216, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in 
attesa della costituzione dell’Albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici 
presso l’ANAC (art. 78 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.), i seguenti componenti della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione qualitativa dell’offerta presentata dal 
partecipante alla procedura: 

 Ing. Alex Zambroni – Responsabile S.S. Logistica – Dirigente Tecnico AREU – 
presidente o suo supplente appositamente nominato; 

 Dott. Stefano Sironi – Responsabile S.S. Formazione – XXXXXXX AREU –
componente o suo supplente appositamente nominato; 

 Geom. Moira Plona – Operatore Tecnico S.S. Ingegneria Clinica AREU – 
componente e segretario verbalizzante o suo supplente appositamente 
nominato; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


